ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°018/2023

DISPÕE SOBRE O ATO DE
CONVOCAÇÃO DOS VEREADORES
PARA A SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, NO
DIA 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO
MARANHÃO CONVOCA os (as) Senhores (as) Vereadores (as) nos termos do Regimento
Interno, para a Sessão Extraordinária, para apreciação e votação das proposições abaixo
listadas.

A sessão será realizada no dia 30 de novembro de 2023, às 18h00min, no prédio
legislativo Serapiâo Ramos, localizado na Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luís
Gonzaga do Maranhão.

Na impossibilidade de participação presencial deverá o (a) vereador (a) comunicar
com antecedência o setor administrativo desta Casa para adoção das providências necessárias à
participação por meio remoto, nos termos da Resolução n° 003/2022.

ORD. PROPOSIÇÃO A SER APRECIADA
NA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA ASSUNTO

1 PROJETO DE LEI N° 007/2023
(Votação em segundo turno)

"Dispõe sobre a autorização para promover
concurso público de provas ou de provas e títulos
para provimento de novos cargos e cadastro de
reserva, que são criados por esta lei e dá outras
providencias".
Autor: Francisco Pedreira Martins Júnior.

2 PROJETO DE LEI N° 005/2023
"Estima a receita e fixa a despesa do município
para o exercício de 2024".
Autor: Francisco Pedreira Martins Júnior

3 PROJETO DE LEI N° 003/2023

"Dispõe sobre a instituição do plano de carreiras,
cargos e salários no âmbito do Poder Legislativo
do município de São Luís Gonzaga do Maranhão
e dá outras providências".
Autor: Luan Rogério Jerônimo da Silva.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, 28 de novembro de 2023.

LUÁN ROGÉRIO JERÔNIMO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

Palácio Legislativo “Serapiâo Ramos" -  Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro. CEP. 65708-000.